

2012-06-25

Birgitta Hagberg, Hälsa- och sjukvårdstorvaltningen
Gunilla Hjelm-Wahlberg, KSL-kansliet

Kommunens kontaktperson för tandvårdsfrågor

Förvaltningschef

Munvårdsbedömning – förtydliganden Överenskommelsen mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län angående uppsökande verksamhet

Kommunförbundet Stockholms Län har rekommenderat kommunerna i länet att teckna överenskommelse med landstinget om munvårdsbedömningar för äldre och personer med funktionsnedsättning.

Flertalet kommuner har beslutat att teckna överenskommelse med landstinget, ett par kommuner har önskat vissa förändringar i skrivningarna, ett par har önskat förtydliganden, ett par har beslutat att inte teckna överenskommelse och ytterligare ett par har ännu inte besvarat rekommendationen.

Förtydliganden

Kommunens ansvar att ge Information om allmäntillstånd.

Vad landstinget menar med allmäntillstånd är att vård- och omsorgspersonal som medverkar vid munhälsobedömning ska informera om hur den berättigade mår för dagen, samt ge information som är relevant för att utföra munhälsobedömning. Vård- och omsorgspersonalen ska också ta emot instruktioner från landstingets vårdgivare. Den information som vård- och omsorgspersonalen ska ge vid munhälsobedömning är ingen hälso- och sjukvårdsinformation.

Kommunens ansvar, att ge Förutsättningar för att munhälsobedömning kan utföras med vård- och omsorgspersonal.

Här avses att vård- och omsorgspersonal deltar vid munhälsobedömning för att ge information om hur den berättigade mår för dagen samt för att ta del av den information som ges av landstingets vårdgivare för att kunna sköta munvården.

Överföring av information och godkännande av denna

Landstinget tillhandahåller blankett för detta. Blanketten finns i datasystemet Symfoni för utfärdare av tandvårdsstödsintyg och ska användas vid erbjudande om munhälsobedömning. Den berättigade själv eller företrädare ska tacka ja eller nej tack

till munhälsobedömning och underteckna. Vid ja tack ger den berättigade sitt medgivande att ta del av hälsotillstånd samt medicinlistor. Blankett i Bilaga 1.

Blankett för erbjudande om munhälsobedömning

Det är endast de berättigade som tackat ja till munhälsobedömning som landstingets vårdgivare får kännedom om och som ska munhälsobedömas. Detta regleras vid registrering av ja eller nej tack i datasystemet Symfoni.

Landstingets anvisningar till kommunens personal

Anvisningarna har reviderats. Se Bilaga 2.

Dokumentation

Dokumentationen från munhälsobedömning av de berättigade i särskilt boende ska ske i omvårdnadsansvarig sjuksköterskas omvårdnadsjournal. I eget boende sker dokumentationen till den berättigade och till vård- och omsorgspersonalen (munvårdskort). Det finns inget krav från landstinget att detta ska föras över till distriktssköterska.

Avvikelsehantering.

Rutinen för avvikelsehantering är den att all avvikelsehantering ska gå genom kommunens och landstingets utsedda kontaktpersoner.

Kontaktpersonen hos kommunen redovisar avvikelser till landstingets kontaktperson och vice versa.

Uppföljning

För Landstinget är uppföljning en viktig del. Landstinget vill kunna göra detta genom att ställa frågor, intervju eller enkäter till kommunens vård- och omsorgspersonal. Landstingets vårdgivare som utför uppsökande verksamheten ska också kunna lämna enkät till vård- och omsorgspersonal, ställa frågor för att följa upp och utvärdera verksamheten, vilket också är ett krav i avtalet mellan vårdgivaren som utför munvårdsbedömningen och landstinget.

Bevilja extra bistånd

Det är viktigt för KSL att kunna redovisa eventuella konsekvenser som medför ökade kostnader för kommunerna när man rekommenderar överenskommelser. I detta fall skulle det i förlängningen kunna innebära att personer med hemtjänstinsatser behöver hjälp med utökad munvård och därmed utökad hemtjänsttid.

KSL har i *rekommendationsbrevet* skrivit in att det i kommunerna kan komma att bli aktuellt med att bevilja extra bistånd. Här avses inte biståndsbeslut för själva munhälsobedömningen.

Undertecknande av originalavtal mellan kommun och landsting

Vid undertecknande av originalavtal skall dessa förtydliganden bifogas.